
M C B MOURA 
CNPJ: 21.232664I0001-66 

FOL1ir,:  ® " IN OE$TADUAL:124493475 
M T-' • MUNICIPAL01.01.045.0160.01 ?ROC.:  `'~  r • BR 230, 619, ELEOTERIO RELENDE 

BARAO DE GRAJAU - MA, CEP: 66060-000 
FONE: (69)352310741(89) 9 9440-0054 

A► PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAIAU-MA 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcAO - CPL 
PREGAO PRESENCIAL N2 05/2022 - SRP 
TIPO: MENOR PRE~O POR ITEM 
DATA: 21/01/2022 AS 10:00 HORAS 
OBJETO: REGISTRO DE PRE4OS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAcAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIALS DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO BARAO DE 
G RAJAU-MA. 
PROPONENTE: M C B MOURA 
CN P1: 21232.664/0001-56 

PROPOSTA DE PREOS 

\v 



FOLH 
R P 0C . : 21 - ' w 1.56 

~~R~-E&~~kBttAt: i~4493475 
IN8CRIcAO MUNICIPAL: 01.01.045.0160.01 

ROD BR 230, 619, ELEOTERIO REZENDE 
BARAO DE GRAJAU - MA, CEP: 63660-000 

FONE: (89)35231074 /(89) 9 9440-9054 

,3 

CARTA PROPOSTA 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU 
ATT: COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcAO 
REF: PREGAO PRESENCIAL N° 05/2022 

Prezados Senhores, 
1. Pela presente, declaramos inteira subinissao aos preceitos legais em vigor, especialmente da 
Lei n°10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n° 8.666, de 1 de junho de 1993 a das clausulas 
constantes do Edital. 
2. Propomos a Prefeitura Municipal de Barao de Grajau pelo preco total abaixo declinado nas 
condicoes estabelecidas, fornecer o objeto do PREGAO PRESENCIAL N°. 05/2022. 
3. O prazo de validade desta Proposta e de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua entrega. 
4. O prazo de vigencia da Ata de Registro de Preco sera de 12 (doze) meses. 
5. Ratificamos o preSo total no valor de R$ 564.633,45 (QUINItENTOS E SESSENTA E 
QUATRO MIL E SEISCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) 
para o Registro de Precos para eventual e futura Contratasao de empresa para fornecimento de 
inateriais de Generos alimenticios, para atender as necessidades do Municipi Barao de Grajau -
MA, conforme especificacoes contidas no ANEXO I — Termo de Referencia. 
6. Outras informacoes: Razao Social da Proponente: M C B MOURA; Endereco: RODOVIA 
BR 230, N° 619; BAIRRO ELEOTERIO REZENDE, BARAO DE GRAJAU - MA , Telefone: 
(89) 3523-1074 / (89) 9 9440-9054; E-MAIL: comercialhoral0 gmail.com; CNPJ N° 
21.232.664/0001-56; DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL; AGENCIA: 1491-5; 
CONTA CORRENTE: 13823-1; TITULAR: M C B MOURA. 

BARAO DE GRAJAU - MA, 21 DE JANEIRO DE 2022. 

M C ~,diOURA 
CNPJ 21.232.664/0001-56 

MAIANY COSTA BARRETO MOURA 
ADMINISTRADORA 

RG: 051823392014-3 SESP/MA 
CPF: 030.179.813-39 



A
 

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 B

A
R

A
O

 D
E

 G
R

A
JA

U
-M

A
 

C
O

M
IS

S
A

O
 P

E
R

M
A

N
E

N
TE

 D
E

 L
IC

IT
A

cA
O

 -
 C

P
L 

P
R

E
G

A
O

 P
R

E
S

E
N

C
IA

L 
N

° 
0

5
/2

0
2

2
 -
 S

R
P

 

T
IP

O
: M

E
N

O
R

 P
R

E
~O

 P
O

R
 IT

E
M

 

D
A

T
A

: 2
1
/0

1
/2

0
2
2
 A

S
 1

0
:0

0
 H

O
R

A
S

 

O
B

JE
TO

: R
E

G
IS

TR
O

 D
E

 P
R

E
~O

S
 P

A
R

A
 E

V
E

N
TU

A
L 

E 
F

U
T

U
R

A
 C

O
N

T
R

A
T

A
cA

O
 D

E
 E

M
P

R
E

S
A

 P
A

R
R

 F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 D

E
 M

A
TE

R
IA

LS
 D

E
 G

E
N

E
R

O
S

 A
LI

M
E

N
T

IC
IO

S
, P

A
R

A
 

A
TE

N
D

E
R

 A
S

 N
E

C
E

S
S

ID
A

D
E

S
 D

O
 M

U
N

IC
IP

A
O

 D
E

 B
A

R
A

O
 D

E
 G

R
A

JA
U

-M
A

. 

P
R

O
P

O
N

E
N

TE
: M

 C
 B

 M
O

U
R

A
 

C
N

P
J:

 2
1
.2

3
2
.6

6
4
/0

0
0
1
-5

6
 

P
R

O
P

O
S

TA
 D

E
 P

R
E

~O
S

 
V

. 
E

X
TE

N
S

O
 

m
il 

no
ve

ce
nt

os
 e

 tr
ez

e 

re
ai

s 
e 

se
ss

en
ta

 c
en

ta
vo

s 

oi
te

nt
a 

e 
no

ve
 m

il,
 

se
is

ce
nt

os
 a

 s
et

en
ta

 e
 

se
is

 r
ea

is
 

0
 

on
ze

 m
il,

 ~
o
 ,
 

er
jb

os
 e

 

qu
ar

en
ta

 

i 

V
. T

O
T

A
L 

~ O O 

V
. 

U
N

IT
. 

V
. E

X
TE

N
S

O
 

$
 

ci
nc

o 
re

ai
s 

e 
no

ve
nt

a 
R 

5,
98

 
e 

o
ito

 c
en

ta
vo

s 

de
ze

ss
ei

s 
re

ai
s 

e 

R
$ 

16
,9

2 
no

ve
nt

a 
e 

do
is

 
ce

nt
av

os
 

$
 

tr
es

 r
ea

is
 e

 n
ov

en
ta

 
R

 
3,

9$
 

e 
o
ito

 c
en

ta
vo

s 

Z 

d 

o 

~ m 

M
A

R
C

A
 

A
D

O
C

IL
 

B
O

M
 S

A
B

O
R

 

N 
ES

C
A

U
 

D
E

S
C

R
Ic

A
O

 

A
do

ca
nt

e 
su

cr
al

os
e 

em
 s

ac
he

 d
e 

0,
8g

. 
In

g
re

d
ie

n
te

s:
 l

ac
to

se
, 

a
n

tiu
m

e
ct

a
n

te
 

d
io

xi
d
o
 

de
 

si
lic

io
, 

ed
ul

co
ra

nt
es

 
a

rt
ifi

ci
a

is
: 

su
cr

al
os

e 
e 

ac
es

ul
fa

m
e-

k.
 
N

o
 c

o
n

te
m

 g
lu

te
n
. 

E
m

ba
la

ge
m

 

co
rn

 id
e
n
tif

ic
a
ca

o
 d

o 
p

ro
d

u
to

 e
 p

ra
zo

 d
e 

va
lid

ad
e.

 

A
lh

o
 b

ra
nc

o,
 d

e 
p

ri
m

e
ir
a

, 
se

ra
 

re
st

ia
, 

de
nt

es
 g

ra
nd

es
, 

co
rn

 

id
e
n
tif

ic
a
+

a
o
 

do
 

p
ro

d
u
to

, 
m

ar
ca

 
d

o
 

fa
b

ri
ca

n
te

 
(p

ro
d
u
to

r)
, 

pr
az

o 
de

 v
al

id
ad

e 
e 

pe
so

 I
Iq

u
id

o
, 

co
rn

 r
e
g
is

tr
o
 n

o
 M

in
is

te
ri
o

 

da
 A

g
ri
cu

ltu
ra

 e
/o

u
 M

in
is

te
ri
o

 d
a 

S
au

de
. 

A
ch

oc
ol

at
ad

o 
em

 
p

ó
 i

n
st

a
n
ta

n
e
o
, 

em
 

p
ó

 
h
o
m

o
g
e
n
e
o
, 

co
r 

m
a
rr

o
m

 
cl

a
ro

 
a 

es
cu

ro
. 

E
n
riq

u
e
ci

d
o
 

co
rn

 
vi

ta
m

in
a
s,

 

em
ba

la
ge

m
 

p
ri
m

a
ri
a

, 
p

ro
p

ri
a

, 
fe

ch
ad

a 
a 

va
cu

o,
 

co
ns

ta
nd

o 

id
e
n
tif

ic
a
ca

o
 d

o
 
p
ro

d
u
to

, 
in

cl
us

iv
e 

cl
as

si
fic

ac
ao

 e
 a

 
m

ar
ca

, 

n
o

m
e

 e
 e

nd
er

ec
o 

d
o

 f
a
b
ri
ca

n
te

, 
m

o
d
o
 d

e 
p

re
p

a
ro

, 
da

ta
 d

e 

ric
a~

 
, v

al
id

ad
e 

e 
lo

te
 v

is
iv

ei
s.

 

W N M 

f( 

P
ag

in
a 

1 
de

 1
4 



v 
N 

v 
a N 

= = o >> 
N 

a ° 

+~+ U 
C 

a) U r 
C 

> vOi O se
te

 m
il,

 q
ua

tr
oc

en
to

s 
e 

se
te

nt
a 

a 
ci

nc
o 

re
ai

s 

qu
in

he
nt

os
 a

 n
ov

en
ta

 e
 

se
te

 re
ai

s 

N 

v •m -v 
G N 
y O 
> 

a+ 
O C 

C 
U 

N 

O 
~ C 

00 
O 

N 
M 
N 

O 

N 

^ 

p 

I 

O 
0
0
Cl 
Gl 
e-I 

~o 
C 
a 
> N 

C> 
N 
N C 

N 
• 

U 

V W do
is

 r
ea

is
 a

 n
ov

en
ta

 
e 

no
ve

 c
en

ta
vo

s 

ci
nc

o 
re

ai
s 

a 
no

ve
nt

a 
e 

se
te

 c
en

ta
vo

s 

m 
C 
a 
> N 

C O> 

N j 
N C 

y U 

+' Q) 

W
/~~ 
CI 

M 

C I
V' 

N 

T
N 

V I 

W 

CI 

M 

CI
U 

O 
O 

O 

0 

U Z 

N 
Z 
w 
J 
m 
O 
Y N

ES
TL

E 

B
O

M
 S

AB
O

R
 

I-
O 

a 

A
rr

oz
 b

ra
nc

o 
T

ip
o 

1,
 c

la
ss

e 
lo

ng
o 

fin
o
, s

ub
gr

up
o 

po
lid

o,
 1

00
%

 
gr

a"
os

 n
ob

re
s 
(n

o
 p

re
ci

sa
 e

sc
ol

he
r 

ne
m

 la
va

r)
 d

e 
pr

oc
ed

en
ci

a 
na

ci
on

al
 a

 s
er

 d
e 

sa
fra

 c
or

re
nt

e,
 i

se
nt

o 
de

 m
of

o,
 d

e 
od

or
es

 
es

tr
an

ho
s 

a 
de

 
su

bs
ta

nc
ia

s 
no

ci
va

s.
 

S
el

ec
io

na
do

s 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 g

ra
"o

 a
 g

ra
o.

 E
m

ba
la

ge
rn

 P
rim

ar
ia

: 
sa

co
 d

e 
P

ol
ie

til
en

o 
A

to
xi

co
, 

T
ra

ns
pa

re
nt

e,
 

In
co

lo
r,

 H
er

m
et

ic
am

en
te

 
Fe

ch
ad

o,
 d

ev
id

am
en

te
 R

ot
ul

ad
o 

co
nf

or
m

e 
Le

gi
sl

ac
ao

 V
ig

en
te

, 
co

nt
en

do
 0

5 
kg

 

A
ve

ia
 

em
 

flo
co

s 
fin

os
, 

em
ba

la
ge

m
 

co
rn

 
20

0g
, 

co
rn

 
id

en
tif

ic
ac

ao
 d

o 
pr

od
ut

o 
a 

pr
az

o 
de

 v
al

id
ad

e.
 

A
ca

fra
"o

 d
a 

te
rr

a 
(c

ur
cu

m
a)

, e
m

 po, 

10
0%

 v
eg

an
o,

 n
o
 c

on
te

m
 

gl
ut

en
, 

pa
co

te
 c

on
te

nd
o 

SO
O

g,
 d

e 
pr

im
ei

ra
 q

ua
lid

ad
e,

 c
or

n 
id

en
tif

ic
ac

ao
 d

o 
pr

od
ut

o 
a 

pr
az

o 
de

 v
al

id
ad

e.
 

B
is

co
ito

 
S

al
ga

do
 

tip
o

 
C

re
am

 
C

ra
ck

er
 

(3
 

em
 

1)
 

, 
du

pl
a 

em
ba

la
ge

m
, 

co
nt

en
do

 4
00

g.
 0

%
 g

or
du

ra
 t

ra
ns

. 
In

gr
ed

ie
nt

es
 

ob
rig

at
or

io
s:

 F
ar

in
ha

 d
e 

tr
ig

o 
en

riq
ue

ci
da

 c
or

n 
fe

rr
o

 a
 a

ci
do

 
fo

lic
o,

 
Fa

rin
ha

 
in

te
gr

al
, 

go
rd

ur
a 

ve
ge

ta
l, 

ac
uc

ar
, 

ac
uc

ar
 

in
ve

rt
id

o,
 

sa
l, 

fe
rm

en
to

s 
qu

im
ic

os
. 

C
or

n 
id

en
tif

ic
ac

ao
 

do
 

pr
od

ut
o,

 m
ar

ca
 d

o 
fa

br
ic

an
te

. 

~t UI lD N 

FOLHA: 
PROC.: 
ROBRICA: 

P
ag

in
a 

2 
de

 1
4 



a, 

° 
a) 
U 

> 
C _ _

a5 
~ 

0 2
C  a+ ,_ 

o 0 
N  Q) 

= a C E.> moo

0 
C U 

FOLHA — PFi00:_ 

r 

se
te

 
tk

o
ce

n
to

s 
e 

se
te

n
t

3
 

o o 
N 
Q1 

IJ1 
~-i 

y/} 

00 
MM

rn
W 

Q1 

lD 
'-I 

th 

o o 
o 

f-
~ 

N 

ih 

m 
C 

O ~' 
C> 

N C 

a, U 

a 
O 

(o 
c 
> 

CO 
a, 

C
U 

O y 

q
u
a
tr

o
 r

ea
is

 e
 

n
o
ve

n
ta

 a
 o

it
o

 

ce
nt

av
os

 

00 
Q1 

m 

N 

Lfl 

00 

Ct 

o o 
o 

c}' m 
00 

o o 
IJ I 

Z Z 
0 
Z 

O 
a 

°C
~ a P

R
IM

O
R

 

B
is

co
ito

 d
oc

e 
tip

o
 M

A
R

IA
 (3

 e
m

 1
) ,

 e
st

am
pa

do
 d

e 
te

xt
ur

a 
lis

a,
 

cr
oc

an
te

, 
co

lo
ra

ca
"o

 
ca

st
an

ho
 

do
ur

ad
o 

se
ra

 
co

ra
nt

es
. 

In
gr

ed
ie

nt
es

 p
er

m
iti

do
s 

na
 le

gi
sl

ac
ao

 v
ig

en
te

: 
Fa

rin
ha

 d
e 

tr
ig

o 
en

riq
ue

ci
da

 c
or

n 
fe

rr
o

 a
 a

ci
do

 f
ol

ic
o 

(V
ita

m
in

a 
B

9)
, 

ac
uc

ar
, 

go
rd

ur
a 

ve
ge

ta
l 

hi
dr

og
en

ad
a,

 
am

id
o 

de
 

m
ilh

o,
 

ac
uc

ar
 

in
ve

rt
id

o,
 s

al
, 

so
ro

 d
e 

le
ite

 e
m

 p
ó.

 E
st

ab
ili

za
nt

es
 l

ec
iti

na
 d

e 

so
ja

 
a 

es
te

ar
oi

l-2
-la

ct
il 

la
ct

at
o 

de
 

so
di

o,
 a

ci
du

la
nt

e 
ac

id
o 

la
ct

ic
o,

 
fe

rm
en

to
s 

qu
im

ic
os

 
bi

ca
rb

on
at

o 
de

 
am

on
ia

, 
bi

ca
rb

on
at

o 
de

 
so

di
o 

a 
pi

ro
fo

sf
at

o 
ac

id
o 

de
 

so
di

o,
 

m
el

ho
ra

do
r 

de
 fa

rin
ha

 m
et

ab
is

su
lfi

to
 d

e 
so

di
o,

 a
ro

m
at

iz
an

te
. 

B
is

co
ito

 e
m

 f
or

m
at

o 
re

do
nd

o.
 E

m
ba

la
ge

m
 d

up
la

, 
co

nt
en

do
 

40
0g

, c
or

n 
id

en
tif

ic
ac

ao
 d

o 
pr

od
ut

o,
 m

ar
ca

 d
o 

fa
br

ic
an

te
. 

PO
 D

E 
C

AF
E.

 1
a 

qu
al

id
ad

e;
 t

ra
di

ci
on

al
, 

to
rr

ad
o 

a 
m

oi
do

; 
a 

m
ar

ca
 

de
ve

 
po

ss
ui

r 
ce

rt
ifi

ca
do

 
do

 
PQ

C
 

— 
P

ro
gr

am
a 

de
 

Q
ua

lid
ad

e 
do

 C
af

e,
 d

a 
AB

IC
, 

em
 p

le
na

 v
al

id
ad

e,
 o

u 
la

ud
o 

de
 

av
al

ia
ca

o 
do

 c
af

e,
 e

m
iti

do
 p

or
 la

bo
ra

to
rio

 e
sp

ec
ia

liz
ad

o,
 c

or
n 

no
ta

 ig
ua

l o
u 

su
pe

rio
r 

a 
4,

5 
po

nt
os

, 
nu

m
a 

es
ca

la
 s

en
so

ria
l d

e 
0 

a 
10

; 
em

ba
la

do
 a

 V
ac

uo
 e

m
 e

m
ba

la
ge

m
 p

la
st

ic
a 

or
ig

in
al

; 

pa
co

te
 5

00
 g

ra
m

as
; 

pr
az

o 
de

 v
al

id
ad

e 
de

 n
o 

m
in

im
o 

9 
m

es
es

 

a 
pa

rt
ir 

da
 d

at
a 

de
 e

nt
re

ga
 p

el
o 

fo
rn

ec
ed

or
, 

co
rn

 r
eg

is
tr

o 
da

 
da

ta
 

de
 

fa
br

ic
ac

ao
 

a 
va

lid
ad

e 
es

ta
m

pa
da

s 
no

 
ro

tu
lo

 
da

 

em
ba

la
ge

m
. 

M
ar

ca
s 

de
 

re
fe

re
nd

a 
M

E
R

ID
IA

N
O

, 
TR

ES
 

C
O

R
Ac

O
ES

 E
 M

E
LI

TA
 - 

M
A

R
G

A
R

IN
A

, 
P

ot
e 

co
rn

 5
00

 g
ra

m
as

, 
liv

re
 d

e 
co

le
st

er
ol

, 
liv

re
 

de
 g

or
du

ra
 tr

an
s 

a 
co

rn
 m

in
im

o 
de

 7
0%

 d
e 

lip
id

io
s 

00 0 

P
ag

in
a 

3 
de

 1
4 



Z  00 

O 0  '- W tQo0 
•04 0  1(0 

;,4J(q .. o .. 
MaQ2Wo~ 
N r `W O 

zW-W"~e> 
z(,

~ ON ~a~o 

W •• 

Z ~tay,m 
OZ

~ a OO 

W 

v O 
c 

N 
Y 

Nv ~ 

N (0 v ~ qu
ar

en
ta

 a
 tr

es
 m

il,
 

se
te
ce
nt
os
 a
 s
es
se
nt
a 

re
ai

s 

se
te

nt
a 

a 
se

te
 m

il,
 c

en
to

 

e 
tr

in
ta

 e
 d

oi
s 

re
ai

s 
e 

qu
ay

 y
 t 

t 
er

 
vo

s 
c
 

r-

O
•

 

se
is

 m
il,

 
t 

e 
se

te
nt

a 

re
ai

s 

LD 

w 

Oo

O 
O 

N 
m 

N 
m 

N 

O 
p 
N 
r -I 

Y 

C) 
> N 
O O 
C> 

N C 

Q! V 
~ O 

`v O 
Y 4) 

ci
nc

o 
re

ai
s 

e 

qu
ar

en
ta

 e
 s

et
e 

ce
nt

av
os

 

on
ze

 r
ea

is
 a

 n
ov

en
ta

 

e 
q
u
a
tr

o
 c

en
ta

vo
s 

tr
in

ta
 r

ea
is

 e
 o

ite
n
ta

 

e 
ci

nc
o 

ce
nt

av
os

 

M 

zj-

tl) 

0 

c-I 

00 
 O 

M 

00 
lD 
N 

O 
O 
00 lD 

O 
O 
N 

o 
Z 

o 
Z 

0 
Z 

0 
Z 

Q 
0 
Z 

o 

C
A

M
 P

O
N

E
S

A
 

M
A

IS
E

N
A

 
Q 
N_

A
~U

C
A

R
 C

R
IS

TA
L 

B
R

A
N

C
O

 -
 O

R
IG

E
M

 V
E

G
E

TA
L 

C
O

N
S

TI
TU

ID
O

 

D
A
 
S
A
C
A
R
O
S
E
 
D
A
 
C
A
N
A
 
D
E
 
A
c
U
C
A
R
.
 
P
R
O
D
U
T
O
 
D
E
V
E
R
A
 

ES
TA

R
 D

E 
A

C
O

R
D

O
 C

O
M

 A
 L

E
G

IS
LA

 
A

O
 V

IG
E

N
TE

 (
R

D
C

 N
. 

2
7
1
 D

E
 2

2
/0

9
/0

5
 -

 A
N

V
IS

A
).

 I
S

E
N

TO
 D

E
 M

A
T

E
R

IA
 T

E
R

R
O

S
A

, 

LI
V

R
E

 
D

E
 

U
M

ID
A

D
E

, 
IS

E
N

TO
 

D
E

 
P

A
R

A
S

IT
A

S
 

E 
FU

N
G

O
S

, 

C
O

LO
R

A
cA

O
 

C
A

R
A

C
TE

R
IS

TI
C

A
 

D
A

 
ES

PE
C

IE
 

E 
U

V
R

E
 

D
E

 

FR
A

G
M

E
N

TO
S

 
E

S
TR

A
N

H
O

S
. 

P
O

 
B

R
A

N
C

O
 

FI
N

O
 

D
E 

FA
C

IL
 

E
S

C
O

A
M

E
N

TO
. 

N
A

O
 

D
EV

E 
SE

R
 

E
M

P
E

D
R

A
D

O
. 

R
O

TU
LA

G
E

M
 

O
B

R
IG

A
TO

R
IA

 
(D

E
 A

C
O

R
D

O
 

C
O

M
 

A
 

R
D

C
 
N

. 
3
6
0
/3

5
9
 

D
E

 

2
3
/1

2
/0

3
, 

R
D

C
 
N

. 
25

9 
D

E 
2
0
/0

9
/0

2
, 

R
D

C
 

N
°.

 
12

3 
D

E
 

1
3

/0
5

/0
4

 
A

N
V

IS
A

, 
LE

I 
N

. 
1

0
6

7
4

/0
3

).
 

E
M

B
A

LA
G

E
M

 

S
E

C
U

N
D

A
R

IA
: 

SA
C

O
S 

P
LA

S
TI

C
O

 T
IP

O
 

1K
G

. 
C

O
M

 
P

R
A

ZO
 D

E
 

V
A

LI
D

A
D

E
 

M
IN

IM
A

 
D

E 
12

 
M

E
S

E
S

 A
 

P
A

R
TI

R
 

D
A

 
D

A
T

A
 

D
A

 

E
N

TR
E

G
A

. 
M

A
R

C
A

 
D

E 
R

E
FE

R
E

N
C

IA
 

O
U

 
D

E
 

M
E

LH
O

R
 

Q
U

A
LI

 D
A

D
E

: I
TA

JA
/C

R
E

TE
. 

Le
ite

 
em

 
p

ó
 

in
te

g
ra

l 
in

st
a

n
ta

n
e

o
 

em
ba

la
ge

m
 

co
m

 
4

0
0

 
g.

 

E
m

ba
la

ge
m

 c
or

n 
de

sc
ric

ao
 d

os
 p

ro
d
u
to

s 
e 

da
ta

 d
e 

va
lid

ad
e.

 

In
g

re
d

ie
n

te
s:

 L
ei

te
 in

te
g

ra
l, 

vi
ta

m
in

a
s 

(C
, A

 e
 D

) 
e 

p
ir
o

fo
sf

a
to

 

fe
rr

ic
o
. 
N

o
 c

o
n
te

m
 g

lu
te

n
. 

A
m

id
o
 d

e 
M

ilh
o

.P
ro

d
u

to
 d

e 
bo

a 
q
u
a
lid

a
d
e
, e

m
 e

m
ba

la
ge

m
 d

e 

ca
ix

a 
de

 p
ap

el
5o

 f
in

o
, 

ac
on

di
ci

on
ad

o 
in

te
rn

a
m

e
n

te
 e

m
 s

ac
o 

de
 

pa
pe

l 
im

p
e
rm

e
a
ve

l 
o

u
 

sa
co

 
de

 
p

o
lie

til
e

n
o

 
a
to

xi
co

, 

re
si

st
e
n
te

, t
e

rm
o

ss
o

ld
a

d
o

. 

A
ZE

IT
O

N
A

 V
E

R
D

E
 C

O
M

 C
A

R
O

cO
, 

em
 c

on
se

rv
a,

 a
ze

ito
na

 d
e 

ta
m

a
n
h
o
 m

e
d
io

, e
m

 e
m

ba
la

ge
m

 p
la

st
ic

a 
la

cr
ad

a 
tr

a
n
sp

a
re

n
te

 

(b
a

ld
e

) 
de

 2
,0

 k
g 

(d
re

na
do

).
 C

on
st

ar
 n

a 
em

ba
la

ge
m

, 
n
o
m

e
, 

en
de

re
co

 e
 C

N
PJ

 d
a 

em
pr

es
a 

in
va

sa
do

ra
 e

 o
u

 d
is

tr
ib

u
id

o
ra

. 

r-1 N 00 [t 

P
ag

in
a 

4 
de

 1
4 



N 

C N 

v v O ` 

fO u 
C c 'v 

~ ro 
o " ` C 
" : (U :
:, o 
a a) qu

at
ro

 m
il,

 d
uz

en
to

s 
e 

um
 re

ai
s 

a 
se

ss
en

ta
 

ce
nt

av
os

 

no
ve

ce
nt

os
 a

 n
ov

en
ta

 e
 

ci
nc

o 
re

ai
s 

qu
at

ro
ce

nt
os

 a
 n

ov
en

ta
 

e 
O

tto
 re

ai
s 

`
m
o
o
 
r
 

n
o

v
e

c
e

o
 

nI
IV

en
ta

 e
 

se
ts

 r
e

a
i~

j 
D

 

OO 
Lfl 

dam' 

OT C 

0 

ON

CS C 

O 
O 

d1 

~ 

O 
O 
00 

~ 

OT C 

O 
O 

O1 

CS C 

(U+ 
c 
a) 
0 N

0 
C> (U
0) 4-' 

C 
—' a 
(U U 

> 
'^ O 
o C 
-D a) 

a, 
N 

> 
(U4-' 
C 

U 

C 
a) —. 
" (U
O tr

es
 r

ea
is

 a
 n

ov
en

ta
 

e 
oi

to
 c

en
ta

vo
s 

m " C

o 
p > (Ua) 4-' 

C 
'^ a 
(U U 

> 
N O 
O C 
O a) qu

at
ro

 r
ea

is
 e

 
no

ve
nt

a 
a 

oi
to

 
ce

nt
av

os
 

O1 

Q= 

O 
00 

GC 

00 
O 

DC 

d 

GC 

00 
Ql 

CC 

o N 
l 

O~

N 
O 
N 

O 
N 

a a Z a 
 X
U 

O 
Z 

N J 

0 
d` 
0 
Z N

O
R

D
E

S
TI

N
O

 

SO
 c

oc
o 

D
R

 O
ET

KE
R

 

C
ol

or
ifi

co
, 

co
m

po
st

o 
p

o
r 

fu
ba

 e
nr

iq
ue

ci
do

 c
or

n 
fe

rr
o
 a

 a
ci

do
 

fo
lic

o
 a

 s
us

pe
ns

a"
o 

ol
eo

sa
 d

e 
ur

uc
um

. 
O

 
p

ro
d

u
to

n
a

o
 d

ev
e 

co
n
te

r 
qu

an
tid

ad
e 

si
gn

ifi
ca

tiv
a 

de
 p

ro
te

in
as

, 
go

rd
ur

as
 t

o
ta

is
, 

go
rd

ur
as

 s
at

ur
ad

as
, 

go
rd

ur
as

 t
ra

ns
, 

fib
ra

 a
lim

e
n
ta

r 
a 

so
di

o,
 

em
ba

la
ge

m
 c

o
n
te

n
d
o
 5

00
g.

 C
or

n 
id

en
tif

ic
ac

ao
 d

o 
p

ro
d

u
to

 e
 

pr
az

o 
de

 v
al

id
ad

e.
 

C
O

M
IN

H
O

, 
ac

on
di

ci
on

ad
o 

em
 e

m
ba

la
ge

m
 p

la
st

ic
a 

de
 1

00
g 

co
nt

en
do

 
id

en
tif

ic
ac

ao
 

do
 

p
ro

d
u

to
, 

m
ar

ca
 

do
 

fa
br

ic
an

te
, 

pr
az

o 
de

 v
al

id
ad

e 
a 

pe
so

 li
q
u
id

o
, d

e 
ac

or
do

 c
or

n 
a 

R
es

ol
uc

ao
 

1
2
/7

8
 d

a 
C

N
N

P
A

, a
us

en
te

 d
e 

su
bs

ta
nc

ia
s 

es
tr

an
ha

s 
a 

re
g

is
tr

o
 

n
o

 M
in

is
te

ri
o

 d
a 

A
gr

ic
ul

tu
ra

 a
/o

u
 M

in
is

te
ri
o
 d

a 
S

au
de

. 

C
O

A
D

O
R

 D
E

 C
A

FE
- C

O
A

D
O

R
 D

E
 C

AF
E 

D
E

 P
A

N
O

 T
A

M
 M

E
D

IO
 -
 

C
O

C
O

 
R

A
LA

D
O

 
D

E
S

ID
R

A
TA

D
O

, 
S

E
M

 
A

cU
C

A
R

. 
D

ev
er

a 
se

r 

el
ab

or
ad

o 
co

rn
 

en
do

sp
er

m
a 

pr
oc

ed
en

te
 

de
 

fr
u
to

s 
sa

os
 

e 

m
ad

ur
os

 n
a"

o 
ra

nc
os

o,
 c

or
n 

as
pe

ct
os

 d
e 

fr
ag

m
en

to
s 

so
lto

s 
e 

de
 

co
r 

br
an

ca
. 

P
ar

ci
al

m
en

te
 

de
se

ng
or

du
ra

do
 

co
rn

 
te

o
r 

m
in

im
o 

d
e 

li
pi

di
o 

d
e 

3g
 e

m
 1

0
0
g
. E

m
ba

la
ge

m
 d

e 
1

0
0

 g
. 

C
H

A
 S

A
B

O
R

 
H

O
R

TE
LA

. 
S

ac
he

s 
(c

ai
xa

 c
on

te
nd

o 
1
0
 s

ac
he

s)
. 

C
om

po
st

o 
de

 
in

gr
ed

ie
nt

es
 

na
tu

ra
ls

, 
se

ra
 

co
ra

nt
es

, 

co
ns

er
va

nt
es

 a
 s

em
 g

lu
te

n.
 S

ac
he

s 
ac

on
di

ci
on

ad
os

 a
 c

ai
xa

s,
 

en
vo

lta
s 

co
rn

 p
la

st
ic

o,
 c

on
te

nd
o 

10
 s

ac
he

s 
ca

da
. 

e1 
l~ 
e-I 

N 
c-i 

00 
e-i 

Ql 
e-i 

3~ 

P
ag

in
a 

5 
de

 1
4 



~MQ a Wd~ 
ei 'W O o 

w 

N 
ooz

VZW-W,~M 

w 

~oNO~ 
W •• 

?U4m~Z 

Z~m 

no
ve

ce
nt

os
 a

 n
ov

en
ta

 e
 

se
is

 r
ea

is
 

no
ve

ce
nt

os
 a

 n
ov

en
ta

 e
 

se
cs

 r
ea

is
 

no
ve

ce
nt

os
 a

 n
ov

en
ta

 e
 

se
is

 r
ea

is
 

m
il 

tr
ez

en
to

s 
a 

no
ve

nt
a 

e 
no

ve
 re

ai
s 

a 
tr

in
ta

 e
 

oi
to

 c
en

ta
vo

s 

ci
nc

o 
m

il,
 s

et
ec

en
to

s 
e 

tr
in

ta
 a

 u
m

 re
ai

s 
a 

vi
nt

e 

ce
nt

av
os

 

qu
at

or
ze

 m
il,

 d
uz

en
to

s 
e 

R
$ 

14
.2

42
,8

0 
qu

ar
en

ta
 a

 d
oi

s 
re

ai
s 

e
 

oi
te

nt
a 

ce
nt

av
os

 a 

Q 

o

Q~l 

o 

Owl 

o 

m 

Co 

m 

O 

N 

G)g o
)a~ 0 

= 
D' H qu

at
ro

 r
ea

is
 e

 
no

ve
nt

a 
a 

oi
to

 
ce

nt
av

os
 

qu
at

ro
 re

ai
s 

e 
no

ve
nt

a 
a 

oi
to

 
ce

nt
av

os
 

do
is

 re
ai

s 
a 

qu
ar

en
ta

 

e 
no

ve
 c

en
ta

vo
s 

um
 re

al
 a

 n
ov

en
ta

 e
 

no
ve

 c
en

ta
vo

s 

qu
at

ro
 re

ai
s 

e 
no

ve
nt

a 
a 

oi
to

 
ce

nt
av

os
 

co 

tr 

co co Co 

O 
N 

O 
N 

O 
N 

O 
II1 CO

N 
Co
N 

U U U 

0 
= 

0 
j Y 

D
R

 O
ET

KE
R

 

D
R

 O
ET

KE
R

 

D
R

 O
ET

KE
R

 

P
I R

A
C

A
N

! U
 B

A
 

LL 

Q 
W 
a 
- 

C
H

A
 S

A
B

O
R

 C
A

M
O

M
IL

A
. 

S
ac

he
s 

(c
ai

xa
 c

on
te

nd
o 

10
 s

ac
he

s)
. 

C
om

po
st

o 
de

 
in

gr
ed

ie
nt

es
 

na
tu

ra
ls

, 
se

ra
 

co
ra

nt
es

, 

co
ns

er
va

nt
es

 a
 s

er
a 

g
lu

te
n
. S

ac
he

s 
ac

on
di

ci
on

ad
os

 e
m

 c
ai

xa
s,

 

en
vo

lta
s 

co
rn

 p
la

st
ic

o,
 c

on
te

nd
o 

1
0
 s

ac
he

s 
ca

da
. 

R
ef

er
en

ci
as

: 

Le
aa

"o
, D

r.
 O

et
ke

r o
u

 s
im

ila
r.

 C
A

T
M

A
T

: 2
33

88
6.

 

C
H

A
 S

A
B

O
R

 E
R

V
A

 D
O

C
E

. S
ac

he
s 

(c
ai

xa
 c

o
n
te

n
d
o
 1

0
 s

ac
he

s)
. 

C
om

po
st

o 
de

 
in

gr
ed

ie
nt

es
 

na
tu

ra
ls

, 
se

ra
 

co
ra

nt
es

, 

co
ns

er
va

nt
es

 a
 s

em
 g

lu
te

n
. S

ac
he

s 
ac

on
di

ci
on

ad
os

 e
m

 c
ai

xa
s,

 

en
vo

lta
s 

co
rn

 p
la

st
ic

o,
 c

on
te

nd
o 

10
 s

ac
he

s 
ca

da
 

C
H

A
 S

A
B

O
R

 C
A

R
Q

U
E

JA
. 

S
ac

he
s 

(c
ai

xa
 c

on
te

nd
o 

1
0
 s

ac
he

s)
. 

C
om

po
st

o 
de

 
in

gr
ed

ie
nt

es
 

na
tu

ra
ls

, 
se

m
 

co
ra

nt
es

, 

co
ns

er
va

nt
es

 a
 s

em
 g

lu
te

n
. S

ac
he

s 
ac

on
di

ci
on

ad
os

 e
m

 c
ai

xa
s,

 

en
vo

lta
s 

co
rn

 p
la

st
ic

o,
 c

on
te

nd
o 

10
 s

ac
he

s 
ca

da
 

C
re

m
e 

de
 

le
ite

, 
tr

ad
ic

io
na

l, 
ap

re
se

nt
an

do
 t

e
o

r 
de

 
m

at
er

ia
 

go
rd

a 
m

in
im

a
 

de
 

17
%

, 
em

ba
la

ge
m

 
U

H
T

, 
ho

m
og

en
ei

za
do

, 

co
nt

en
do

 2
00

 g
, 

co
rn

 i
de

nt
ifi

ca
ca

o 
do

 p
ro

d
u

to
 a

 p
ra

zo
 d

e 

va
lid

ad
e 

M
o

lh
o

 
de

 
T

om
at

e 
T

ra
di

ci
on

al
, 

em
ba

la
ge

m
 

30
0g

, 
co

rn
 

id
en

tif
ic

ac
ao

 d
o
 p

ro
d

u
to

 a
 p

ra
zo

 d
e 

va
lid

ad
e.

 

FA
R

IN
H

A
 

D
E

 
M

A
N

D
IO

C
A

 
fin

a 
am

ar
el

a,
 

ac
on

di
ci

on
ad

o 
em

 

em
ba

la
ge

m
 p

la
st

ic
a 

de
 1

 k
g.

 P
ar

am
et

ro
 d

e 
qu

al
id

ad
e:

 

O 
N N 

N 
N 

M 
N N 

t! 1 
N 

P
ag

in
a 

6 
de

 1
4 



no
ve

 m
il,

 q
ui

nh
en

to
s 

e 
oi

te
nt

a 
a 

se
te

 re
ai

s 
e 

vi
nt

e 
ce

nt
av

os
 

le
is

 m
il,

 s
et

ec
en

to
s 

e 
vi

nt
e 

re
ai

s 

vi
nt

e 
a 

ci
nc

o 
m

il 
e 

se
te

nt
a 

a 
qu

at
ro

 re
ai

s 

de
ze

ss
et

e 
m

il,
 

no
ve

ce
nt

os
 a

 d
ez

 r
ea

is
 

se
is

 m
il,

 q
ui

nh
en

to
s 

e 
se

ss
en

ta
 a

 s
et

e 
re

ai
sp

 
-n

 

t 

o 
N CO 

a= 

O
o 
N 
ca 

a R
$ 

25
.0

74
,0

0 

O
o 
rn
N 

a 

O
N 

a 

N 

U U 

v (0 

7 
~ Q U qu

at
ro

 re
ai

s 
e 

qu
ar

en
ta

 a
 o

ito
 

ce
nt

av
os

 

m - 
C 
4) 

O N 
CO 

N 
C 

o v 

O U) 

C 
N 

O N 
CO 

C 

O U) 

U N 

C 
U) 

O N 
Co 

C 

O a) 

O N 

Qr 

d 
d 

a:

O1 
Ln

a:

O1 O) 

e-i 
N 

O 
Lf1 

O 
N 

O 
O 
M 

O 

rl 

Z
L7 
Y 

C7 
Y 

C9 
Y Y 

N
ES

TL
E 

LO
PE

S J 
a 
W 
~ 

J 
a 
W 
0 

J 
a 
W 
~ 

Fa
rin

ha
 L

ac
te

a,
 a

lim
en

to
 a

 b
as

e 
de

 f
ar

in
ha

 d
e 

tr
ig

o,
 l

ei
te

 e
m

 

pó
 

in
te

gr
al

, 
en

riq
ue

ci
do

 
co

rn
 

vi
ta

m
in

as
, 

ac
uc

ar
 

a 
sa

is
 

m
in

er
ai

s.
 L

at
a 

co
rn

 4
00

g.
 A

 e
m

ba
la

ge
m

 d
ev

e 
co

nt
er

 o
s 

da
do

s 

de
 

id
en

tif
ic

ac
ao

 
a 

in
fo

rm
ac

oe
s 

nu
tr

ic
io

na
is

 
do

 
pr

od
ut

o.
 

C
on

st
ar

 d
at

a 
de

 fa
br

ic
ac

ao
 a

 p
ra

zo
 d

e 
va

lid
ad

e.
 

FE
C

U
LA

 
D

E 
M

A
N

D
IO

C
A

, 
ac

on
di

ci
on

ad
a 

em
 

em
ba

la
ge

m
 

pl
as

tic
a 

de
 1

 k
g.

 C
on

te
nd

o 
co

rn
 d

at
a 

de
 fa

br
ic

ac
ao

 a
 p

ra
zo

 d
e 

va
lid

ad
e.

 

Fe
ija

"o
 p

re
to

 t
ip

o
 0

1
 , 

no
vo

, 
tip

o
 1

, 
co

ns
tit

ui
do

 d
e 

gr
a"

os
 d

a 

m
es

m
a 

co
lo

ra
ca

o,
 a

dm
iti

nd
o-

se
 n

o 
m

ax
im

o 
5%

 d
e 

m
is

tu
ra

 d
e 

ou
tr

as
 c

la
ss

es
 a

 a
te

 1
0%

 d
e 

m
is

tu
ra

 d
e 

va
rie

da
de

s 
da

 c
la

ss
e 

co
re

s,
 i

se
nt

o 
de

 m
at

er
ia

 t
er

ro
sa

, 
pa

ra
si

ta
s,

 p
ed

ac
os

 d
e 

gr
a"

os
 

ar
di

do
s,

 b
ro

ta
do

s,
 im

at
ur

os
 a

 m
of

ad
os

. 

Fe
ija

a"
o 

br
an

co
 t

ip
o
 0

1
 N

ov
o,

 t
ip

o
 1

 c
on

st
itu

id
o 

de
 g

ra
a"

os
 d

a 

m
es

m
a 

co
lo

ra
ca

o,
 a

dm
iti

nd
o-

se
 n

o 
m

ax
im

o 
5%

 d
em

is
tu

ra
 d

e 

ou
tr

an
 c

la
ss

es
 a

 a
te

 1
0%

 d
e 

m
is

tu
ra

 d
e 

va
rie

da
de

s 
da

 c
la

ss
e 

co
re

s,
 i

se
nt

o 
de

 m
at

er
ia

 te
rr

os
a,

 p
ar

as
ita

s,
 p

ed
ac

os
 d

e 
gr

aa
"o

s 

ar
di

do
s,

 b
ro

ta
do

s,
 c

ho
co

s,
 im

at
ur

os
, r

no
fa

do
s 

Fe
ija

a"
o 

ca
rio

ca
 t

ip
o
 1

 N
ov

o,
 t

ip
o

 1
 c

on
st

itu
id

o 
de

 g
ra

a"
os

 d
a 

m
es

m
a 

co
lo

ra
ca

o,
 a

dm
iti

nd
o-

se
 n

o 
m

ax
im

o 
5%

 d
em

is
tu

ra
 d

e 

ou
tr

as
 c

la
ss

es
 a

 a
te

 1
0%

 d
e 

m
is

tu
ra

 d
e 

va
rie

da
de

s 
da

 c
la

ss
e 

co
re

s,
 is

en
to

 d
e 

m
at

er
ia

 t
er

ro
sa

, 
pa

ra
si

ta
s,

 p
ed

ac
os

 d
e 

gr
ao

s 

ar
di

do
s,

 b
ro

ta
do

s,
 c

ho
co

s,
 im

at
ur

os
, m

of
ad

os
 

CD 
N 

N 
N 

CO 
N 

Ol 
N 

O 
M 

P
ag

in
a 

7 
de

 1
4 



tD V!  W O ~i•opo 
Z~'C) 

O O ~ W ~O O 

a 

r 

Q 
O 

4L1 O  ,

N •• O Q ~ 

Uz W tt. W e, 
U0z~ Q ~ 

- 
OON o ~ 

W •• 
Z~m~Z 

m
il 

du
ze

nt
os

 a
 q

ua
re

nt
a 

e 
ci

nc
o 

re
ai

s 

qu
at

ro
ce

nt
os

 a
 q

ua
re

nt
a 

e 
al

to
 re

ai
s 

a 
ci

nq
ue

nt
a 

ce
nt

av
os

 

do
is

 m
il,

 o
ito

ce
nt

os
 e

 
tr

in
ta

 a
 s

ei
s 

re
ai

s 
e 

ci
nq

ue
nt

a 
ce

nt
av

os
 

de
ze

no
ve

 m
il,

 
no

ve
ce

nt
os

 a
 v

in
te

 r
ea

is
 

m
il 

qu
at

ro
ce

nt
os

 a
 tr

in
ta

 
e 

ci
nc

o 
re

ai
s 

a 
vi

nt
e 

ce
nt

av
os

 

ci
nc

o 
m

il,
 d

uz
en

to
s 

e 

se
is

 r
ea

is
 a

 o
ito

 c
en

ta
vo

s 

p 
Lf I 

N 
r1 

R
$ 

44
8,

50
 

00 
N 

tt 

O 
O 

O1 

C 

I R
$ 

1.
43

5,
20

 

0 

NN 
L 

qu
at

ro
 r

ea
is

 e
 

no
ve

nt
a 

a 
oi

to
 

ce
nt

av
os

 

do
is

 re
ai

s 
a 

no
ve

nt
a 

e 
no

ve
 c

en
ta

vo
s 

de
zo

ito
 r

ea
is

 e
 

no
ve

nt
a 

a 
um

 
ce

nt
av

os
 

da
is

 re
ai

s 
a 

qu
ar

en
ta

 
e 

no
ve

 c
en

ta
vo

s 

v C
-f0 U 
v ; 

O C 
o w um

 re
al

 a
 s

et
en

ta
 e

 
qu

at
ro

 c
en

ta
vo

s 

00 
Ol 

t7 

O1 
N 0

rx 

N 

tr 

O O O O

0 

O N 

Z V V Z V 

R
O

SA
 B

R
A

N
C

A
 

D
O

N
A

 B
E

N
TA

 

B
O

M
 S

AB
O

R
 

G
O

ST
O

SO
 

P
R

IM
O

R
 

G
O

ST
O

O
I N

 H
O

 

F
ar

in
ha

 d
e 

T
rig

o,
 s

em
 f

er
m

en
to

, 
es

pe
ci

al
, 

co
rn

 a
ci

do
 f

ol
ic

o,
 

fe
rr

o
, 

em
ba

la
ge

m
 c

or
n 

1k
g,

 c
or

n 
id

en
tif

ic
ac

ao
 d

o 
p

ro
d

u
to

 e
 

pr
az

o 
de

 v
al

id
ad

e 

F
er

m
en

to
 e

m
 P

o 
Q

ui
m

ic
o,

 e
m

ba
la

ge
m

 c
on

te
nd

o 
23

0g
, 

co
rn

 

id
en

tif
ic

ac
ao

 d
o 

p
ro

d
u

to
 a

 p
ra

zo
 d

e 
va

lid
ad

e.
 

Lo
ur

o 
em

 
Fo

ih
as

 S
ec

as
, 

em
ba

la
ge

m
 

co
nt

en
do

 
20

0g
, 

co
rn

 

id
en

tif
ic

ac
a"

o 
do

 p
ro

d
u

to
 a

 p
ra

zo
 d

e 
va

lid
ad

e.
 

M
ac

ar
ra

o 
tip

o
 

es
pa

gu
et

e,
 

m
as

sa
 

de
 

se
m

ol
a 

co
rn

 
ov

os
 

E
m

ba
la

ge
m

 p
la

st
ic

a 
de

 5
00

 g
ra

m
as

, c
on

te
nd

o 
id

en
tif

ic
ac

ao
 d

o 

p
ro

d
u

to
, 

m
ar

ca
 

do
 f

ab
ric

an
te

, 
pr

az
o 

de
 

va
lid

ad
e 

a 
pe

so
 

liq
u
id

o
. 

M
ar

ga
rin

a 
cr

em
os

a 
co

rn
 s

al
, t

e
o

r 
lip

id
ic

o
 d

e 
65

%
 a

 8
5%

. 
N

o
 

de
ve

 
co

nt
er

 
em

 
su

a 
co

m
po

si
ca

"o
 

go
rd

ur
a 

do
 

tip
o
 

tr
an

s.
 

E
m

ba
la

da
 e

m
 p

ot
e 

pl
as

tic
o 

re
si

st
en

te
 d

e 
25

0g
, 

co
rn

 p
ro

te
ca

"o
 

in
te

rn
a 

pas 

ta
m

pa
 (

la
cr

e)
. N

o 
se

u 
ro

tu
lo

 d
ev

e 
co

nt
er

 p
ra

zo
 d

e 

va
lid

ad
e/

lo
te

 a
 in

fo
rm

ac
ao

 n
ut

ric
io

na
l 

Fl
oc

ao
s 

de
 M

ilh
o

 -
 I

ng
re

di
en

te
s:

 M
ilh

o
, 

fe
rr

o
 a

 a
ci

do
 f

ol
ic

o.
 

N
o

 
co

nt
em

 
gl

ut
en

.P
ac

ot
e 

50
0g

, 
co

rn
 

id
en

tif
ic

ac
ao

 
do

 

p
ro

d
u
to

 a
 p

ra
zo

 d
e 

va
lid

ad
e.

 

ri 
M m N M 

M 
Ct 
M 

LII 
M 

lD 
M 

~0LNN~ 
2 ROC 

~3 

P
ag

in
a 

8 
de

 1
4 



o w o 

0 

Vim.. ,O a

W NW O  ~ 
Q 

OON O

m 
D 

U ~ ~O

z Q 

R
$ 

2.
98

5,
00

 
do

is
 m

ll,
 n

ov
ec

en
to

s 
e 

ol
te

nt
a 

a 
ci

nc
o 

re
ai

s 

v 
v 

v 
a°, o 
~ ~ .= v 
41 C 

v 

N 

C O

) PR 
v RU F 
N 
0 

U

QJ >o •( 

pp 
N 

00M 
O 

t 

o o 
o co ~ 

PC
T 

14
00

 
R

$ 
2,

49
 

do
is

 r
ea

is
 a

 q
ua

re
nt

a 
e 

no
ve

 c
en

ta
vo

s 
C 
v > 0 
Co 
a) > 
U 
v ~ 
O ~v
U ci

nc
o 

re
ai

s 
a 

no
ve

nt
a 

e 
se

te
 c

en
ta

vo
s 

um
 re

al
 

a1 

N 

Lfl 

N 

Ln 

O 
O 
' 

o 
U 

 o 
Z 

Z 

LL 

U
a 

J 

Q 
W 

C
er

ea
l i

n
fa

n
til

 v
ar

ia
do

s-
 d

e 
pr

ep
ar

o 
in

st
an

ta
ne

o,
 p

re
pa

ra
do

 a
 

p
a

rt
ir
 

de
 

m
at

er
ia

s 
pr

im
as

 
sa

"s
, 

lim
pa

s,
 

en
riq

ue
ci

do
 

co
rn

 
vi

ta
m

in
as

. 
E

m
ba

la
ge

m
: 

em
 

p
o
lie

til
e
n
o
, 

be
m

 
ve

da
da

, 
co

rn
 

N
ES

TL
E 

23
0g

 d
o 

p
ro

d
u

to
. P

ra
zo

 d
e 

va
lid

ad
e 

m
In

im
o 

12
 m

es
es

 a
 c

on
ta

r 
a 

p
a

rt
ir
 d

a 
da

ta
 d

e 
en

tr
eg

a.
 

FL
O

C
O

S 
D

E 
AR

R
O

Z 
-t

ip
o

 f
ar

in
ha

 d
e 

ar
ro

z 
flo

ca
da

, 
em

ba
la

da
 

em
 

pa
co

te
s 

pl
as

tic
os

, 
tr

an
sp

ar
en

te
s,

 
lim

po
s,

 n
ao

 v
io

la
do

s,
 

re
si

st
en

te
s.

 A
 

em
ba

la
ge

m
 

de
ve

ra
 

co
nt

er
 

ex
te

rn
am

en
te

 o
s 

da
do

s 
de

 id
en

tif
ic

ac
ao

, p
ro

ce
de

nc
ia

, i
nf

or
m

ac
oe

s 
nu

tr
ic

io
na

is
, 

nu
m

er
o 

de
 l

o
te

, 
da

ta
 d

e 
va

lid
ad

e,
 q

ua
nt

id
ad

e 
do

 p
ro

d
u
to

. 
PR

AZ
O

 D
E 

V
A

LI
D

A
D

E
: 

m
in

im
a 

de
 5

 (
ci

nc
o)

 m
es

es
 a

 p
a
rt

ir
 d

a 
da

ta
 

de
 

en
tr

eg
a 

na
 

un
id

ad
e 

re
qu

is
ita

nt
e.

 
U

N
ID

A
D

E
 

D
E 

C
O

M
P

R
A

: E
m

b.
 5

00
g.

 

M
ai

on
es

e 
T

ra
di

ci
on

al
, e

m
ba

la
ge

m
, c

on
te

nd
o 

40
0g

, c
or

n 
ba

ix
o 

te
o

r 
de

 g
or

du
ra

, 
co

rn
 i

de
nt

ifi
ca

ca
o 

do
 p

ro
d

u
to

 a
 p

ra
zo

 d
e 

va
lid

ad
e.

 
In

gr
ed

ie
nt

es
: 

O
le

o 
ve

ge
ta

l, 
ag

ua
, 

ge
m

a 
de

 
ov

a,
 

vi
na

gr
e,

 
sa

l, 
ac

uc
ar

, 
su

co
 

de
 

lim
a "o

, 
ce

bo
la

, 
fa

rin
ha

 
de

 
m

os
ta

rd
a,

 c
or

an
te

 p
ap

ric
a,

 a
ro

m
at

iz
an

te
s,

 a
nt

io
xi

da
nt

e 
T

B
H

Q
 

B
H

A
 a

 
B

H
T 

a 
se

qu
es

tr
an

te
 

E
.D

.T
.A

 c
al

ci
co

 
di

ss
od

ic
o.

 
Na

"o
 

co
nt

em
 g

lu
te

n 

P
im

en
ta

 m
oi

da
, 

10
0g

 (
pi

m
en

ta
 d

o 
re

in
o

 p
re

ta
 ,

 s
em

 g
lu

te
n,

 
ac

on
di

ci
on

ad
os

 e
m

 e
m

ba
la

ge
ns

 p
la

st
ic

a 
co

nt
en

do
 im

pr
es

so
s:

 
in

fo
rm

ac
oe

s 
nu

tr
ic

io
na

is
, m

ar
ca

 a
 p

ra
zo

 d
e 

va
lid

ad
e.

 

N 00 M M M 
m

~ICA~. 

P
ag

in
a 

9 
de

 1
4 



In n 

O M
O O 

~N Q 

-'U) 

o w 
Z 

tQ 

C, 

Z 

qu
at

ro
ce

nt
os

 e
 

de
ze

ss
et

e 
re

ai
s 

e 
no

ve
nt

a 
ce

nt
av

os
 

qu
at

ro
ce

nt
os

 e
 

de
ze

ss
et

e 
re

ai
s 

e 
no

ve
nt

a 
ce

nt
av

os
 

R
$ 

2
9
9
,0

0
 

du
ze

nt
os

 a
 n

ov
en

ta
 e

 
no

ve
 re

ai
s 

du
ze

nt
os

 a
 n

ov
en

ta
 e

 
R

$ 
2
9
9
,0

0
 

Ho
ve

 re
ai

s 

$
 

no
ve

ce
nt

os
 a

 n
ov

en
ta

 e
 

R 
99

5,
00

 
cl

nc
o 

re
ai

s 

Q) 
0 

f 
3q 
_ Y

'0 1p 

G
 Q

r 
d

e
ze

ss
'Ỳ
 r~

tJ
, _

 
R

$ 
16

.9
20

,0
0 

no
ve

ce
rT

~ 
re

ai
s 

0 6
o 
N 
N 

R
$ 

41
7,

90
 

Orn
N 
r+ 
~t 

um
 re

al
 a

 n
ov

en
ta

 e
 

no
ve

 c
en
ta
vo
s 

um
 re

al
 a

 n
ov

en
ta

 e
 

no
ve

 c
en

ta
vo

s 

do
is

 r
ea

is
 a

 n
ov

en
ta

 
e 

no
ve

 c
en

ta
vo

s 

do
is

 r
ea

is
 a

 n
ov

en
ta

 
e 

no
ve

 c
en

ta
vo

s 

um
 re

al
 a

 n
ov

en
ta

 e
 

no
ve

 c
en
ta
vo
s N O 

O ~~ v 
Q C ~ 

Y 
~ Y 

~ ~ C 
c v 
~ 6 U oi

to
 re

ai
s 

a 
qu

ar
en

ta
 

e 
se

is
 c

en
ta

vo
s 

Q1 
c 
e-I 

C l 
a 
ri 

Ql 
rn
N 

D1 
rn
N 

Ql 
rn
a--1 

00 lfl 

0

tr 

O a 
O O O O 

O 
O 
O 
N 

0 0 0 0 0 

AR
IS

C
O

 

AR
IS

C
O

 

Z 
N 

~ 

Z 
cn 

z~ 

3 
LL

.W 
J 

w 
Z 

Q 

C
al

do
 

de
 

ga
lin

ha
, 

pr
ep

ar
ad

o 
pa

ra
 

ca
ld

o 
sa

bo
r 

ga
lin

ha
, 

em
ba

la
ge

m
, c

or
n 

6 
cu

bo
s 

de
 5

7 
g.

 

C
al

do
 

de
 

C
ar

ne
, 

pr
ep

ar
ad

o 
pa

ra
 

ca
ld

o 
sa

bo
r 

ca
rn

e,
 

em
ba

la
ge

m
, c

or
n 

6 
cu

bo
s 

de
 5

7 
g.

 

M
ilh

o
 b

ra
nc

o 
de

 c
an

jic
a,

 e
m

ba
la

ge
m

 c
or

n 
50

0 
g,

 c
or

n 
gr

a"
os

 in
 

na
tu

ra
. E

m
ba

la
ge

m
 c

or
n 

de
sc

ric
ao

 a
 p

ra
zo

 d
e 

va
lid

ad
e.

 

M
ilh

o
 a

m
ar

el
o 

de
 c

an
jic

a,
 e

m
ba

la
ge

m
 c

or
n 

50
0 

g,
 c

or
n 

gr
ao

s 

in
 n

at
ur

a.
 E

m
ba

la
ge

m
 c

or
n 

de
sc

ric
ao

 a
 p

ra
zo

 d
e 

va
lid

ad
e.

 

M
ol

ho
 

de
 

T
om

at
e 

T
ra

di
ci

on
al

, 
em

ba
la

ge
m

 
30

0g
, 

co
rn

 

id
en

tif
ic

ac
ao

 d
o 

pr
od

ut
o 

a 
pr

az
o 

de
 v

al
id

ad
e.

 I
ng

re
di

en
te

s:
 

T
om

at
e,

 
ce

bo
la

, 
ac

uc
ar

, 
sa

l, 
ol

eo
 

ve
ge

ta
l, 

m
an

je
ric

a"
o 

e 

sa
ls

in
ha

. 

Fl
oc

os
 

de
 

03
 

C
er

ea
is

: 
in

gr
ed

ie
nt

es
 

- 
fa

rin
ha

 
de

 
tr

ig
o 

en
riq

ue
ci

da
 c

or
n 

fe
rr

o 
a 

ac
id

o 
fo

lic
o,

 fa
rin

ha
 d

e 
tr

ig
o

 in
te

gr
al

, 

ce
va

da
, 

av
ei

a,
 

ac
uc

ar
, 

sa
is

 
m

in
er

ai
s,

 
sa

l 
a 

vi
ta

m
in

as
. 

A
 

em
ba

la
ge

m
 

de
ve

ra
 

co
nt

er
 

ex
te

rn
am

en
te

 
os

 
da

do
s 

de
 

id
en

tif
ic

ac
ao

, 
pr

oc
ed

en
ci

a,
 in

fo
rm

ac
oe

s 
nu

tr
ic

io
na

is
, 

nu
m

er
o 

de
 lo

te
, d

at
a 

de
 fa

br
ic

ac
ao

 a
 v

al
id

ad
e,

 q
ua

nt
id

ad
e 

do
 p

ro
du

to
. 

P
ra

zo
 m

in
im

o 
de

 v
al

id
ad

e 
8 

m
es

es
 a

 p
ar

tir
 d

a 
da

ta
 d

e 
en

tr
eg

a.
 

P
ot

es
 d

e 
40

0g
. (

N
es

to
n)

 

O
le

o 
C

om
es

tiv
el

, 
ve

ge
ta

l, 
de

 s
oj

a,
 t

ip
o

 
1,

 p
ur

o,
 f

in
o,

 s
er

a 

co
le

st
er

ol
, 

ric
o 

em
 

vi
ta

m
in

a 
"E

" 
a 

om
eg

a 
6,

 
em

ba
la

ge
m

 

co
nt

en
do

 9
00

m
1,

 c
or

n 
id

en
tif

ic
ac

ao
 d

o 
pr

od
ut

o 
a 

pr
az

o 
de

 
va

lid
ad

e.
 

'-i N M Lf) lD N 

P
ag

in
a 

10
 d

e 
14

 



~~o W oe~i D o Q 

O 0 
~y t,WQ 

yO

(OC) 
a 
W ~ M QoOC ~ 

N O ~ !`W ~ • ti.r 

MMerOO~Q• 
WN~JWg~ 

Va.WQ.W•-e- 
Z QVOfQN 

-

OOC4 
e~ 

W •• 

O ~`DO 
~O~ 
Z ~ m 

ce
n
to

 a
 d

e
ze

ss
e

te
 r

e
a

is
 e

 

q
u
a
re

n
ta

 a
 u

m
 c

e
n

ta
vo

s 

vi
n
te

 a
 n

o
ve

 m
il,

 

o
ito

ce
n

to
s 

a 
se

ss
en

ta
 

re
a

is
 

m
il 

e
 c

in
q
u
e
n
ta

 r
e

a
is

 v 
0 
c 
a) 
v 
> in 

c v 

V C 

N- 
0
o 

oo 

N 

0
o 

O 
c--I 

0~r 
O 

rn
M 

u
m

 r
e

a
l a

 n
o
ve

n
ta

 e
 

n
o
ve

 c
e

n
ta

vo
s 

q
u

a
to

rz
e

 r
e

a
is

 e
 

n
o

ve
n

ta
 a

 t
re

s 

ce
n

ta
vo

s 

se
te

n
ta

 c
e

n
ta

vo
s 

d
e
 

re
a
l 

C v >
o 0 
C> v~ ~C 
v U o

<v s 
v 

0 

o 

03 

m 

rn
L 

O 
O 
O 
N

O 
O 

O 
O O 

o 
Z 

-J 
F- 
U Y 

o 
Z 

B
O

M
 S

AB
O

R
 

G
 R

A
N

JA
 L

E
A

O
 

G
A

R
O

TO
 Z 

O 

w 

Q 
a 

O
re

ga
no

 
de

si
dr

at
ad

o:
 

er
va

 
se

ca
, 

se
m

 
ad

ul
te

ra
co

es
 

e 

co
nt

am
in

ac
oe

s 
de

 
qu

al
qu

er
 

es
pe

ci
e.

 
N

a 
em

ba
la

ge
m

 
de

ve
 

co
nt

er
 i

ng
re

di
en

te
s,

 t
ab

el
a 

n
u

tr
ic

io
n

a
l, 

da
ta

 f
ab

ric
ac

ao
 e

/o
u
 

lo
te

, d
at

a 
de

 v
al

id
ad

e.
 U

ni
da

de
 d

e 
10

g.
 

O
vo

s 
C

la
ss

e 
A

, 
br

an
co

, 
pe

so
 m

in
im

o
 6

0g
 o

u 
72

0 
g 

p
o
r 

du
zi

a,
 

ca
da

 
du

zi
a 

co
nt

en
do

 2
4 

un
id

ad
es

 ,
 i

n
 n

at
ur

a 
tip

o
 d

e 
ov

o,
 

qu
an

tid
ad

e 
co

nt
id

a 
na

 
em

ba
la

ge
m

, 
pr

az
o 

de
 

va
lid

ad
e 

e 

id
en

tif
ic

ac
a"

o 
do

 p
ro

d
u

to
 

S
al

 
R

ef
in

ad
o,

 
io

da
do

, 
pa

ra
 

co
ns

um
o 

do
m

es
tic

o,
 

pa
co

te
 

co
nt

en
do

 
01

kg
, 

co
rn

 
id

en
tif

ic
ac

ao
 d

o 
p

ro
d

u
to

 a
 

pr
az

o 
de

 

va
lid

ad
e.

 

La
ta

 d
e 

S
ar

di
nh

a 
(1

25
g)

: 
S

ar
di

nh
a 

em
 c

on
se

rv
a,

 p
re

pa
ra

da
 

co
rn

 
pe

sc
ad

o 
fr

es
co

, 
lim

p
o

, 
ev

is
ce

ra
do

, 
co

zi
do

. 
Im

er
sa

 e
m

 

o
le

o
 

co
m

es
tiv

el
. 

A
co

nd
ic

io
na

do
 

em
 

re
ci

p
ie

n
te

 
re

si
st

en
te

, 

ve
da

do
 h

er
m

et
ic

am
en

te
 e

 li
m

p
o
, c

on
te

nd
o 

ap
ro

xi
m

ad
am

en
te

 

12
5g

 d
e 

pe
so

 l
iq

u
id

o
 d

re
na

do
. 

A
 e

m
ba

la
ge

m
 d

ev
er

a 
co

nt
er

 

ex
te

rn
am

en
te

 
os

 
da

do
s 

de
 

id
en

tif
ic

ac
ao

 
e 

ro
ce

de
nc

ia
, 

in
fo

rm
ac

ao
 n

u
tr

ic
io

n
a

l, 
nu

m
er

o 
do

 
lo

te
, 

da
ta

 
de

 v
al

id
ad

e,
 

qu
an

tid
ad

e 
do

 p
ro

d
u
to

. O
 p

ro
d
u
to

 d
ev

er
a 

ap
re

se
nt

ar
 v

al
id

ad
e 

m
in

im
a 

de
 0

6 
(s

ei
s)

 m
es

es
 d

a 
da

ta
 d

e 
fa

br
ic

ac
ao

 d
o 

p
ro

d
u

to
. 

00 
~ 

01 
~ 

O
t11 lIl 

F0~HA=
PR0C.:
RUBRIC

P
ag

in
a 

1
1
 de

 1
4 



N 
O 
V 
C 
ai 
V ~ 
N y 

N O 
N f0 > 

V 

~ ~ V

Q ~ ~ 

N ,_ 
v > > 

u U m
il 

a 
tr

ez
en

to
s 

re
ai

s 
e 

se
ss

en
ta

 a
 c

in
co

 c
en

ta
vo

s 

do
is

 m
il,

 q
ua

tr
oc

en
to

s 
e 

tr
in

ta
 a

 s
ei

s 
re

ai
s 

e 
oi

te
nt

a 
a 

ci
nc

o 
ce

nt
av

os
 

m
il 

du
ze

nt
os

 a
 q

ua
re

nt
a 

e 
ci

nc
o 

re
ai

s 

do
is

 m
il,

 s
et

ec
en

to
s 

e 
oi

te
nt

a 
a 

oi
to

 re
ai

s 

m
il 

a 
ci

 nF
 

err
 

a 

is
 

re
ai

s 
a 

o
it
E

a
 C

en
 a

vo
s 

tr
ez

en
to

s 
e 

o 
se

te
nt

a 
a 

se
is

 
s 

r 

OC 

O 

M 

CC R
$ 

2.
43

6,
85

 

O 
u 

N 

~ 

O 
i oo 

N 

N

DC 

00 
N 
Lfl 
O 

o` R
$ 

30
8,

76
 

fo 
C 
ai 
0 0 
C> 

v 
N C 

ai u 
~ O 
C) 
> C 
O U 
C al do

is
 r

ea
is

 a
 n

ov
en

ta
 

e 
no

ve
 c

en
ta

vo
s 

do
is

 r
ea

is
 a

 n
ov

en
ta

 
e 

no
ve

 c
en

ta
vo

s 

qu
at

ro
 r

ea
is

 e
 

no
ve

nt
a 

a 
oi

to
 

ce
nt

av
os

 

se
is

 r
ea

is
 a

 n
ov

en
ta

 
e 

Se
te

 c
en

ta
vo

s 

qu
at

ro
 re

ai
s 

e 
qu

ar
en

ta
 a

 o
ito

 
ce

nt
av

os
 

qu
at

ro
 r

ea
is

 e
 

no
ve

nt
a 

a 
oi

to
 

ce
nt

av
os

 

ul a1 Ql 00 N 00 00 

N Lfl Lfl 

00 ON ct N 

Z 
U

U Y Z Z c 

O I- 
= 

z
c S

A
ZO

N
 

S
A

ZO
N

 J 
W 

— 

a 
Z 

G 
P

IR
A

C
A

N
JU

B
A

 

B
O

M
 S

A
B

O
R

 

V
in

ag
re

 b
ra

nc
o 

fe
rm

e
n

ta
d

o
 d

e 
vi

n
h

o
 c

or
n 

ac
id

ez
 m

in
im

a 
de

 4
 

V
in

ag
re

,0
%

; 
p

ro
d

u
to

 
tr

an
sl

uc
id

o;
 

co
r,

 
sa

bo
r 

a 
o

d
o

r 

ca
ra

ct
er

is
tic

os
. 

E
m

ba
la

ge
m

: f
ra

sc
o 

pl
as

tic
o 

de
 5

00
 m

l, 
co

rn
 a

 

id
en

tif
ic

ac
ao

 
d
o
 

p
ro

d
u

to
, 

m
ar

ca
 

do
 

fa
br

ic
an

te
, 

da
ta

 
de

 

fa
br

ic
ac

ao
, 

pr
az

o 
de

 v
al

id
ad

e 
m

in
im

o
 d

e 
0

1
 (u

m
) 

an
o,

 p
es

o 

liq
u

id
o

 
a 

n
u
m

e
ro

 
de

 
re

g
is

tr
o
 

n
o

 
or

ga
o 

co
m

pe
te

nt
e,

 

de
vi

da
m

en
te

 
ro

tu
la

da
 

co
n
fo

rm
e
 

le
gi

sl
ac

ao
 

vi
ge

nt
e,

 

ob
se

rv
ad

as
 

as
 

no
rm

as
 

te
cn

ic
as

 
pe

rt
in

en
te

s 
a 

le
gi

sl
ac

ao
 

sa
ni

ta
ria

 d
e 

al
im

en
to

s.
 

T
em

pe
ro

 
em

 
p

ó
 

tip
o
 

("
S

az
on

" 
o

u
 

si
m

ila
r 

sa
bo

r 
fr

an
go

),
 

E
m

ba
la

ge
m

 c
/1

2
 s

ac
he

s 
de

 5
g 

ca
da

 fr
a
n
g
o
 6

0 
g

. 

T
em

pe
ro

 
em

 
p

ó
 

tip
o
 

("
S

az
on

" 
o

u
 

si
m

ila
r 

sa
bo

r 
ca

rn
e)

, 

E
m

ba
la

ge
m

 c
/1

2
 s

ac
he

s 
de

 5
g 

ca
da

 fr
an

go
 6

0 
g

. 

FA
R

IN
H

A
 

D
E

 
M

A
N

D
IO

C
A

 
fin

a 
br

an
ca

, 
ac

on
di

ci
on

ad
o 

em
 

em
ba

la
ge

m
 p

la
st

ic
a 

de
 1

 k
g.

 P
ar

am
et

ro
 d

e 
qu

al
id

ad
e:

 A
M

A
F

IL
 

o
u
 e

qu
iv

al
en

te
 o

u
 d

e 
m

e
lh

o
r 

qu
al

id
ad

e.
 

R
E

C
A

R
G

A
 D

E
 A

G
U

A
 

LE
IT

E 
C

O
N

D
E

S
A

D
O

 p
re

pa
ra

do
 a

 p
a
rt

ir
 d

e 
le

ite
 i

n
te

g
ra

l, 
le

ite
 

em
 p

ó 
in

te
g

ra
l, 

ac
uc

ar
 a

 l
ac

to
se

 0
%

 d
e 

go
rd

ur
a,

 t
ra

ns
. 
N

o
 

de
ve

 c
o
n
te

r g
lu

te
n
 a

 3
95

 g
. 

TE
M

P
E

R
O

 
P

R
O

N
TO

 
.P

ro
d

u
to

 d
e 

bo
a 

qu
al

id
ad

e,
 

co
m

p
le

to
, 

ap
re

se
nt

an
do

 
em

 
su

a 
co

m
po

si
ca

"o
 

al
ho

 
a 

co
nd

im
en

to
s 

p
ro

p
ri
o
s.

 E
m

ba
la

ge
m

 c
/5

0
0
 g

. 

If- Lfl to Lfl Lfl u1 Lfl 

P
ag

in
a 

12
 d

e 
14

 



m
il 

se
te

ce
nt

os
 a

 n
ov

en
ta

 

e 
um

 re
ai

s 

tr
ez

en
to

s 
a 

oi
te

nt
a 

a 
tr

es
 

re
ai

s 
a 

qu
ar

en
ta

 a
 le

is
 

ce
nt
av
os
 

10 
C 
v 
ro 
0 
v 

0 
c •~ 

o 
`1 

n) 
.v a, 
~ H 
6 ce

nt
o 

a 
de

ze
no

ve
 r

ea
is

 e
 

qu
ar

en
ta

 c
en

ta
vo

s 

se
te

nt
a 

a 
no

ve
 re

ai
s 

e 

se
ss
en
ta
 c
en

ta
vo

s 

qu
in

he
nt

os
 a

 n
ov

en
ta

 e
 

se
te

 r
ea

is
 

ce
nt

o 
a 

de
ze

no
ve

 r
ea

is
 e

 

qu
ar

en
ta

 c
en

ta
vo

s 

'
0
 

qu
at

r 
nt

~
s 

tr
es

 r
ea

is
 a

 n
ov

en
ta

 
R

$ 
3
,9

8
 

a 
o

ito
 c

en
ta

vo
s 

R
$

 
4

5
7

,7
0

 
ci

nq
ue

 
e
~

te
 

ai
s 

e 
s
e

te
n

ta
it
 v

o 

O 

l" 

v
N

l R
$ 

38
3,

46
 

o 

yr 

ri 

t
N(

O 
D 

n

V • R
$ 

59
7,

00
 

~t 

l~ 

yr 

ci
nc

o 
re

ai
s 

a 
no

ve
nt

a 
e 

se
te

 c
en

ta
vo

s 

vi
nt

e 
a 

no
ve

 re
ai

s 
e 

oi
te

nt
a 

a 
ci

nc
o 

ce
nt

av
os

 

do
is

 re
ai

s 
a 

qu
ar

en
ta

 
e 

no
ve

 c
en

ta
vo

s 

19 
Y 
C 
4J 
L 
1D 
3 ; 
Q ~ 

4~ C

(0 4) 
4J 0 

a) 
0 O
C ci

nc
o 

re
ai

s 
a 

no
ve

nt
a 

e 
se

te
 c

en
ta

vo
s 

tre
s 

re
ai

s 
a 

no
ve

nt
a 

e 
oi

to
 c

en
ta

vo
s 

vi
nt

e 
a 

no
ve

 re
ai

s 
e 

oi
te

nt
a 

a 
ci

nc
o 

ce
nt

av
os

 

CO 

N 

DC 

N 

DC 

r-i 

CC 

O) 
I.n 

OC 

Oi

M 

CC 

00 

a

CC 

Ol 

t11 

CC 

O d ~ O 

M 
O O O O  ~ 

fl . 
C C U 

d 
U 
a 

U 
a 

U 
a 

U 
a 

G
A

R
O

TO
 

Z

~ 
~ 

n. 
Q 

S
U

P
IN

P
A

 

S
U

P
IN

P
A

 

G
A
R
O
T
O
 

G
A
R
O
T
O
 

2 
Z 
cn 

59
 

B
O

M
B

O
M

 D
E

 C
H

O
C

O
LA

TE
 (

1K
G

) 

M
ilh

o
 V

er
de

, 
em

 c
on

se
rv

a,
 e

m
ba

la
ge

m
 c

on
te

nd
o 

28
5g

, 
co

m
 

id
en

tif
ic

ac
ao

 d
o 

p
ro

d
u

to
 a

 p
ra

zo
 d

e 
va

lid
ad

e.
in

gr
ed

ie
nt

es
: 

M
ilh

o
 v

er
de

 e
m

 g
ra

"o
s,

 a
gu

a,
 s

al
. M

ilh
o

 c
oz

id
o 

n
o

 v
ap

or
. 

G
el

at
in

a 
em

 
P

o 
sa

bo
re

s 
di

ve
rs

os
, 

p
ro

d
u

to
 

co
m

 
ac

uc
ar

, 

ge
la

tin
a,

 s
al

, 
m

a
lto

 d
ex

tr
in

a,
 v

ita
m

in
as

: 
A

, 
C

 e
 E

, 
ac

id
ul

an
te

 

ac
id

o 
fu

m
a

ri
co

, 
re

gu
la

do
r 

de
 

ac
id

ez
 

ci
tr

a
to

 
de

 
so

di
o,

 

ar
om

at
iz

an
te

, 
ed

ul
co

ra
nt

es
 a

rt
ifi

ci
a

l 
as

pa
rt

am
e,

 c
ic

la
m

at
o 

de
 

so
di

o,
 a

ce
ss

ul
fa

m
e 

de
 p

ot
as

si
o 

a 
sa

ca
rin

a 
so

di
ca

, f
en

ila
la

ni
na

, 

se
m

 g
lu

te
. 

E
m

ba
la

ge
m

 c
on

te
nd

o 
30

g,
 c

om
 i

de
nt

ifi
ca

ca
o 

do
 

p
ro

d
u

to
 a

 p
ra

zo
 d

e 
va

lid
ad

e.
 

P
IR

U
LI

TO
 G

R
A

N
D

E
. 

S
or

tid
os

, p
ac

ot
e 

co
m

 5
0 

u
n

id
 

P
IR

U
LI

TO
 P

E
Q

U
E

N
O

 . 
S

or
tid

os
, p

ac
ot

e 
co

m
 5

0 
u
n
id

 

64
 

B
O

M
B

O
M

 D
E

 C
H

O
C

O
LA

TE
 (

1K
G

) 

65
 

B
om

bo
m

 n
o
rm

a
l 
. S

or
tid

os
, p

ac
ot

e 
co

m
 5

0 
u
n
id

 

6
6
 

M
ilh

o
 d

e 
pi

po
ca

 e
m

ba
la

ge
m

 c
om

 5
00

 g
, c

om
 g

ra
a"

os
 i

n
 n

a
tu

ra
. 

E
m

ba
la

ge
m

 c
om

 d
es

cr
ic

ao
 a

 p
ra

zo
 d

e 
va

lid
ad

e.
 

P
ag

in
a 

13
 d

e 
14

 



wIO
o W oi~ 

,r,~oZ00 

o° 
ZOO Ø)

a
~do2Wo~ 
N~ _wO 

''U}<J O a W a.W,_' 
~VQ V  cA QN 

w 
0) 

OOC 1 W •• 

m
il 

e 
ci

nq
ue

nt
a 

e 
do

is
 

re
ai

s 
e 

oi
te

nt
a 

ce
nt

av
os

 

0 
03 
N 
t 
O 

do
is

 r
ea

is
 e

 v
in

te
 e

 
qu

at
ro

 c
en

ta
vo

s 

N 
N 

O 
N 
d' 

0 

N 
CD 

V
A

LO
R

 T
O

TA
L 

D
A

 P
R

O
P

O
S

TA
 

qu
in

he
nt

os
 e

 s
es

se
nt

a 
e 

q
u

a
tr

o
 m

il,
 s

ei
sc

en
to

s 
e 

tr
in

ta
 e

 tr
es

 r
ea

is
 a

 q
ua

re
nt

a 
e 

ci
nc

o 
ce

nt
av

os
 

B
A

R
A

O
 D

E 
G

R
A

JA
U

 - 
M

A
, 2

1
 D

E 
JA

N
E

IR
O

 D
E 

20
22

. 

C
N

 PJ
 2

1.
23

2.
66

4/
00

01
-5

6 
M

A
IA

N
Y

 C
O

ST
A 

BA
R

R
ET

O
 M

O
U

R
A

 

R
G

: 0
51

82
33

92
01

4-
3 

S
E

S
P

/M
A

 

C
PF

: 0
30

.1
79

.8
13

-3
9 

-
~R0G..- -, -. 

P
ag

in
a 

14
 d

e 
14

 


